Иркутская область
                     Тулунский район

                              АДМИНИСТРАЦИЯ
                    Мугунского сельского поселения
Глава администрации сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.  03.  2021г.	        № 15
О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО  САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]      В целях предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной  обстановки окружающей среды для проживания населения Поселения, руководствуясь Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, статьями 6,22 Устава Мугунского муниципального образования
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	  С 04 мая по 05  июня 2021г. провести месячник по санитарной очистке  населенных пунктов Мугунского сельского поселения, тем самым,
обеспечив наведение порядка и чистоты.
1.   С 04.05.2021 по 05.06.2021 г. провести субботники по благоустройству и
санитарной очистке населенных пунктов Поселения.
1.   Ведущему специалисту администрации Мугунского сельского поселения Екимовой О.А.
3.1.   Определить границы ответственности предприятий, организаций учреждений по очистке территорий в черте населенных пунктов, выдать предписание по очистке территорий руководителям организаций и гражданам.

1. Организовать работу по ликвидации стихийных свалок мусора в черте населенных пунктов, по берегам прудов.

4.     Руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо от
форм собственности, мобилизовать трудовые коллективы на наведение
порядка в производственных зданиях, ремонту их фасадов, а также на
уборку прилегающих территорий, согласно границ ответственности.
5.    Создать комиссию по контролю над  проведением санитарной очистки и
благоустройства в следующем составе:

· председатель комиссии -  Кучеров В.Н. глава   администрации поселения
· члены комиссии:
· Екимова О.А...- ведущий специалист администрации поселения
· Богданова Е.А.. –ведущий  специалист администрации  поселения

· Якименко Н.С.- заведующая Мугунским ФАПом
· Макаренко О.Н. -  медсестра Мугунского ФАПа
·  участковый уполномоченный полиции ( по согласованию)
5.1.   Комиссии проводить регулярные рейды по обследованию санитарного состояния территорий населенных пунктов, ужесточив контроль по выполнению санитарного законодательства, с выдачей предписаний и вынесением постановлений о фактах нарушения санитарного законодательства, с привлечением к ответственности лиц, их совершивших.
6.     Данное постановление опубликовать в газете «Мугунский вестник».
7.     Контроль над исполнением данного постановления возложить на  ведущего специалиста администрации Мугунского сельского поселения  Екимову О.А.

                                                                                                                                   В.Н.Кучеров